ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3658/TTr-UBND Hương Trà, ngày 07 tháng 10  năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ trẻ em

và người đang điều trị Covid-19, cách ly y tế, đợt 2

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Sở Lao động - Thương binh và XH tỉnh Thừa Thiên Huế.

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ về về một

số chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do

đại dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng

Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động và

người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19;

Xét đề nghị của Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thị xã tại Tờ trình

số 618/TTr-LĐTBXH ngày 7 tháng 10 năm 2021 về việc phê duyệt danh sách và

kinh phí hỗ trợ trẻ em và người đang điều trị Covid-19, cách ly y tế, đợt 2.

Sau khi xem xét hồ sơ, danh sách trẻ em cách ly y tế của Ủy ban nhân dân

các phường chuyển đến. Đối chiếu các quy định theo Nghị quyết số 68/NQ-CP và

Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà đề nghị Ủy

ban nhân dân tỉnh xem xét, phê duyệt danh sách và kinh phí như sau:

1. Tổng số: 70 trẻ em  (có danh sách đính kèm)

2. Số tiền đề nghị hỗ trợ: 70.000.000 đồng (Bảy mươi triệu đồng)

Để đảm bảo quy trình, thủ tục hỗ trợ trẻ em cách ly y tế để phòng chống

dịch Covid-19, Ủy ban nhân dân thị xã Hương Trà đề nghị Sở Lao động - Thương

binh và Xã hội, Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định phê duyệt danh sách và số

tiền nêu trên để Ủy ban nhân dân thị xã thực hiện hỗ trợ kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, LĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

		2021-10-08T15:47:08+0700